
 

 

 

 

1 

 

2019 年 11 月 29 日 

各 位 

サンフロンティア不動産株式会社 

（コード番号：8934 東証第一部） 

 

 

 

 

 

 

当社および連結子会社であるサンフロンティアホテルマネジメント株式会社は、2019 年 12 月１日に、自社ブ

ランドホテル「日和（ひより）ホテル東京銀座 EAST」をグランドオープンいたしますのでお知らせいたします。 

 

１．概要  

「日和ホテル東京銀座 EAST」は当社グループホテルの旗艦ブランド「日和（ひより）」シリーズの第３号店とし

て、東京に初出店いたします。運営中の「日和ホテル舞浜」と「日和ホテル大阪なんば駅前」では、海外大手宿泊

予約サイトの口コミ評価で 10 点満点中 9.1 点以上の高評価を獲得するなど、お客様のご好評に支えていただきな

がら当社独自のブランドを確立してまいりました。 

ホテル運営のテーマは「心温かいホテル」。何度訪れてもホテル滞在に心が弾む、そして当ホテルとホテルスタ

ッフを通して日本とその地域の魅力を感じていただけるように、ハード面のみならずソフト面までもこだわり抜

いてつくり上げてまいりました。 

地上 11 階建て全 135 室の「日和ホテル東京銀座 EAST」は、観光・ビジネスどちらの目的にも適した、JR 京葉

線・東京メトロ日比谷線「八丁堀」駅徒歩４分、東京メトロ有楽町線「新富町」駅徒歩３分、都営浅草線「宝町」

駅徒歩４分の好立地に所在し、銀座だけでなく東京駅、日本橋、築地など都内各所へ徒歩で訪れることができる、

まさに「TOKYO を楽しむ」ホテルです。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

銀座・東京駅が徒歩圏、“TOKYO” を楽しむ「心温かいホテル」 

「日和ホテル東京銀座 EAST －HIYORI HOTEL TOKYO GINZA EAST－」 

2019 年 12 月１日（日）グランドオープン  

心温かいスタッフがお迎えします 

レストラン「杏」の朝食バイキング 和モダンなロビーの装飾 



 

 

 

 

2 

 

 

２．大浴場付き露天風呂 

当ホテル最大の特徴は、最上階である 11 階にご用意した

「大浴場付き露天風呂」です。都会のど真ん中にいながら

にして、気持ちよく疲れを癒していただける、特別な空間

をご用意いたしました。広々とした大浴場と日本の伝統で

ある露天風呂で旅の疲れを癒す、ここが東京であることを

忘れてしまうような心地よいリラックスタイムをお楽しみ

ください。 

 

３．スカイテラス 

さらに最上階の 11 階には東京スカイツリーを望む「スカイテラス」を設置いたしました。東京の街並みを眺め

ながら、お風呂上がりにちょっと一息、風を感じながらお寛ぎいただいたり、また朝陽を浴びながら一日の活力を

養っていただいたりと、ホテルステイをより豊かにお過ごしくださいませ。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

スカイテラス入口と、大浴場・露天風呂の入口 

大浴場で旅の疲れを癒していただけます 最上階の露天風呂 

東京の夜景を眺めながら、ゆったりとしたひとときを 



 

 

 

 

3 

 

 

４．客室  

客室は全 135 室中、94 室が琉球畳、41 室がカーペットタイプで、

いずれも靴を脱いでゆったりとくつろいでいただける床材を使用し

ております。機能的に設計された室内には、シモンズ製のベッドと、

ツインのお部屋にはソファセット、ダブルのお部屋にはデスクとチェア

を配置。加湿空気清浄機、フットマッサージャー、靴乾燥機、電気ポッ

ト、そして、日和ホテルで女性のお客様にご好評をいただいている、マ

イナスイオンドライヤー、ヘアアイロン、「POLA アロマエッセゴールド

シリーズ」の基礎化粧品まで、当社グループの女性スタッフが厳選した、

充実のアメニティをご用意いたしました。 

 

また、室内でごゆっくりお化粧を楽しんでいただけるよう、多くの室内に

ライト付きの鏡台を設置。チェックアウト時には女性がより美しく輝けるよ

うな、そんな客室を目指しております。 

その他にも、お客様の滞在を快適にするちょっとした気遣いを散りばめま

した。日和ホテル東京銀座 EAST は、常にお客様視点で創意工夫することを

大切に、お部屋の隅々１㎝まで快適性を求め、心を込めて設計いたしました。 

 

客室タイプ 面積 客室数 

スタンダードダブル 15 ㎡ 32 室 

デラックスダブルＪ 18 ㎡ 46 室 

スタンダードツインＪ 18 ㎡ 40 室 

デラックスツイン 21 ㎡ ８室 

デラックスツインＪ 21 ㎡ ８室 

ユニバーサルツイン 21 ㎡ １室 

Jのつくタイプが琉球畳のお部屋です 

デラックスツインＪ 

一部客室に導入した琉球畳 

アロマの香りと高品質な使い心地が大好評の「POLA アロマエッセゴールドシリーズ」 

デラックスダブル J  

デラックスツインドレッサー・バスルーム 着心地の良さを追求したルームウエア 

ライト付きの鏡台でお化粧をより楽しく 



 

 

 

 

4 

 

 

５．レストラン「杏 －ANZU－」 

◇朝食バイキング◇ 

朝食は和・洋・中、多彩なラインナップからお選びいただけるバイキングをご用意いたしました。 

有機野菜のサラダをはじめ、シェフ特製のマリネや煮物、拘り味噌のお味噌汁、豊富な種類のドレッシングやジャム、

ブランド牛乳と各種ジュース、そしてフルーツやデザートまで約 30 種類の健康的な朝ごはんを、連泊でもお楽しみいただ

けるように多彩なメニューでご提供させていただきます。料理長が拘りぬいたメニューの中から、お好きなものを心ゆく

までお召し上がりくださいませ。 

 

◆トワイライトバー◆ 

 夜は雰囲気がガラリと変わり、トワイライトバーに変身。落ち着いた照明と BGM の

中でお仕事終わりの１杯はいかがでしょうか。おつまみやソフトドリンクなどのほか、

ご宿泊者様限定のサービス・イベントを企画しております。 

（※トワイライトバーの内容は日によって異なります。詳細はお問合せください。） 

 

 

まぐろユッケ丼、佐渡味噌のお味噌汁などの健康的な和食 

ma 

たっぷりサラダや果物、お子様が喜ぶウインナー・カレーなどの洋食も 

ma 

モダンな照明で落ち着いた雰囲気のトワイライトバー 

ma 

美味しいお酒に会話も弾みます 

ma 



 

 

 

 

5 

 

 

６．ホテルに込めた想い～“また帰ってきたい”ホテル～ 

『日和（ひより）』とは、「よい天気」、「心地よい日常」を意味し、お客様の当ホテルでのご宿泊を、「心晴れや

かに、くつろげるものに」という想いが込められています。また、「日和」には、「物事を行うのによい天候」とい

う意味もあり、「旅行日和」、「行楽日和」など、さまざまな目的を持ったお客様お一人おひとりに合わせた、上質

な時間と空間をご提供させていただくことで、お客様から愛され、選ばれ、「また帰ってきたくなる」ホテルを目

指しています。日和ホテルブランドのテーマは「心温かいホテル」。心温かい従業員によるきめ細かなおもてなし

により、世界中からいらっしゃるお客様へ、スタッフ一同、真心を込めておもてなしさせていただきます。 

 

日和ホテル東京銀座 EAST は、「また帰ってきたい」ホテルを目指しています。 

“お客様のホテルライフをとにかく快適に、ハッピーにしたい” 

そんな私たちの想いを込めたホテルで心地よくお過ごしいただき、 

笑顔溢れる地域の皆様と、世界中のお客様に愛されるホテルを目指してまいります。 

引き続き皆様のご支援を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

所 在 地 ： 東京都中央区新富１－２－13 

交  通 ： JR 京葉線・東京メトロ日比谷線「八丁堀」駅 Ａ３出口 徒歩４分 

      東京メトロ有楽町線「新富町」駅 ２番出口 徒歩３分 

      都営地下鉄浅草線「宝町」駅 Ａ１出口 徒歩４分 

客 室 数 ： 135 室 

公式サイト https://ginza-east.hiyori-hotel.jp/ 
 

 

以上 

 

 

＜本件のお問い合わせ先＞ 

サンフロンティア不動産株式会社 経営企画部  

TEL： ０３－５５２１－１５５１ ／ E-mail： ir-contact@sunfrt.co.jp   

https://ginza-east.hiyori-hotel.jp/
mailto:ir-contact@sunfrt.co.jp

